Приложение
к постановлению администрации города Обнинска
от ___________ № ___________

Приложение
к Положению
о сетевом издании и печатном издании - информационном
бюллетене муниципальных нормативных правовых актов
органов местного самоуправления
городского округа города Обнинска
Калужской области «Обнинск официальный»

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА
между учредителем и главным редактором сетевого издания
и печатного издания - информационного бюллетеня
муниципальных нормативных правовых актов органов
местного самоуправления городского округа города Обнинска
Калужской области «Обнинск официальный»

город Обнинск                                                                                    «___» ____________ 20___

Администрация города Обнинска в лице главы города Обнинска ______________________, действующего на основании Устава города Обнинска, именуемая в дальнейшем «Учредитель», с одной стороны, и главный редактор сетевого издания и печатного издания - информационного бюллетеня муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа города Обнинска Калужской области «Обнинск официальный» (в дальнейшем именуемый «бюллетень») _________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Главный редактор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации и определяет порядок и условия деятельности Главного редактора, а также взаимные права и обязанности Учредителя и Главного редактора.

2. Общие положения

2.1. Главный редактор осуществляет контроль содержания и предпечатную подготовку бюллетеня и содержания материалов сетевого издания.
2.2. Учредитель осуществляет организационное, финансовое и имущественное обеспечение деятельности редакции сетевого издания и бюллетеня.
2.3. Учредитель не вправе вмешиваться в деятельность Главного редактора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3. Права и обязанности Учредителя

 3.1. Учредитель имеет право:
 3.1.1. Получать информацию о деятельности редакции в установленном порядке.
3.1.2. Публиковать официальные сообщения по своему требованию, представленные редакции в срок не менее чем за 3 (три) дня до предполагаемой публикации и в объеме, не превышающем одной газетной полосы.
3.1.3. Принимать решение об изменении периодичности выпуска, максимального объема, а также названия и способов периодического распространения тиража бюллетеня.
3.1.4. Определять способ организации издания бюллетеня в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Учредитель обязан:
3.2.1. Соблюдать нормы действующего законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации и условия настоящего Договора.
3.2.2. Уведомлять Главного редактора о принятии решения о прекращении своего учредительства за 60 (шестьдесят) дней до наступления момента прекращения учредительства.
3.2.3. Заблаговременно информировать Главного редактора о заседаниях, совещаниях и иных мероприятиях, проводимых в органах местного самоуправления.

4. Права и обязанности Главного редактора

4.1. Главный редактор пользуется правами, выполняет обязанности и несет ответственность за свои действия (бездействие) в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации и условиями настоящего Договора. Главный редактор не отвечает по обязательствам Учредителя.
4.2. Главный редактор имеет право самостоятельно осуществлять подбор и редактирование материала, планируемого к публикации в сетевом издании и бюллетене.
4.3. Главный редактор обязан:
4.3.1. Осуществлять контроль содержания в сетевом издании и предпечатную подготовку бюллетеня.
4.3.2. В каждом выпуске бюллетеня указывать следующие сведения для печатных изданий: название издания; наименование учредителя; фамилию, инициалы главного редактора; порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет, время подписания в печать; тираж, адреса редакции, издателя, наименование типографии.
4.3.3. Обеспечить доставку обязательного экземпляра в соответствии с Федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», а также обеспечить доставку тиража бюллетеня в соответствии с Положением «Об учреждении печатного средства массовой информации городского округа города Обнинска Калужской области», утвержденным постановлением администрации города Обнинска.
4.3.4. Представлять редакцию в отношениях с учредителем, издателем, распространителем, гражданами, объединениями граждан, организациями независимо от организационно-правовой формы, органами государственной власти, а также органами местного самоуправления.
4.3.5. Организовывать работу редакции: выдавать редакционные задания сотрудникам редакции и контролировать их исполнение, а также подписывать номер в печать.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор действует с момента подписания Сторонами.
5.2. В течение действия настоящего Договора по соглашению Сторон в него могут быть внесены письменные дополнения и изменения.
5.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, подлежат урегулированию в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в двух равнозначных экземплярах, один из которых находится у Учредителя, другой - у Главного редактора.

6. Подписи Сторон

           Учредитель:                                                                           Главный редактор:
       ________________                                                                  ___________________